PAGE
5

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

Тельминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 20.03.2015 г.

№ 53
р.п. Тельма

Об отдельных вопросах предоставления земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Тельминского муниципального образования
В  соответствии со статьей  Закона Иркутской области  от 12 марта 2009 года № 8-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования.
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые:

1) Порядок формирования и размещения на официальном Интернет-сайте  администрации городского поселения Тельминского муниципального образования перечня земельных участков (Приложение № 1).

2) Порядок выбора многодетными семьями земельного участка из перечня земельных участков (Приложение № 2).

2. Ведущему специалисту по организационной работе администрации (Лисецкая И.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тельминского муниципального образования в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Новости».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.
Глава городского поселения

Тельминского муниципального

образования

     М.А. Ерофеев

Приложение №1
Утверждено постановлением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 20.03.2015 г. № 53
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕРЕЧНЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с формированием и размещением на официальном интернет-сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования перечня земельных участков в целях предоставления многодетным семьям, состоящим на учете в администрации городского поселения Тельминского муниципального образования  в соответствии со статьей 3 Закона Иркутской области от 12 марта 2009 года N 8-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», в собственность бесплатно (далее соответственно - перечни земельных участков, многодетные семьи).

2. Формирование перечней земельных участков осуществляется должностным лицом администрации городского поселения Тельминского муниципального образования, размещение перечней земельных участков на официальном Интернет-сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования осуществляется специалистом по организационной работе администрации городского поселения Тельминского муниципального образования.
3. В перечень земельных участков включается информация о выявленных свободных и предлагаемых на выбор многодетным семьям земельных участках из числа земельных участков, расположенных на территории Тельминского муниципального образования, государственная собственность на которые не разграничена.

4. Перечень должен содержать порядковый номер земельного участка, характеристики земельных участков, включая их местоположение (адрес), площадь и вид разрешенного использования земельного участка.

5. Перечень и дополнения к нему подлежат опубликованию в газете «Новости», а также размещению на официальном интернет-сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования – gp-telminskoe.ru.

Приложение №1

Утвержден постановлением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 20.03.2015 г. № 53
ПОРЯДОК

ВЫБОРА МНОГОДЕТНЫМИ СЕМЬЯМИ ЗЕМЕЛЬНОГО

УЧАСТКА ИЗ ПЕРЕЧНЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с выбором многодетными семьями, состоящими на учете в соответствии со статьей 3 Закона Иркутской области от 12 марта 2009 года N 8-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» (далее - многодетные семьи), земельного участка из перечня земельных участков в целях предоставления в собственность бесплатно.

2. Организация проведения выбора земельных участков обеспечивается администрацией городского поселения Тельминского муниципального образования.

3. Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования в течение пяти рабочих дней после размещения перечня земельных участков на официальном Интернет-сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования информирует многодетные семьи о дате, времени и месте проведения выбора земельных участков в письменном виде.

4. Проведение выбора земельных участков осуществляется не ранее 20 рабочих дней со дня размещения перечня земельных участков на официальном Интернет-сайте городского поселения Тельминского муниципального образования.

5. Многодетные семьи осуществляют выбор земельных участков в порядке очередности, исходя из номера постановки многодетной семьи на учет, путем указания на порядковый номер конкретного земельного участка в перечне земельных участков.

6. Многодетные семьи после проведения выбора земельных участков подают в администрацию городского поселения Тельминского муниципального образования заявление о предоставлении конкретного земельного участка или заявление об отказе от предоставленных им на выбор земельных участков (далее - заявление) одним из следующих способов:

1) путем личного обращения;

2) через организации федеральной почтовой связи;

3) в электронной форме.
9. Заявление должно содержать:

1) фамилии, имена, отчества, адреса мест жительства членов многодетной семьи;

2) порядковый номер земельного участка в перечне земельных участков, его местоположение (адрес) и площадь;

3) цель использования земельного участка;

4) указание на то, что заявители являются многодетной семьей.

К заявлению должен прилагаться документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявление, в случае подачи заявления представителем многодетной семьи.

7. Заявление о предоставлении земельного участка, заявление о постановке на учет в соответствии со статьями 3(2), 3(3) Закона Иркутской области от 12 марта 2009 года № 8-оз "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан" (далее - заявления) могут подаваться в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" через официальный интернет-сайт городского поселения Тельминского муниципального образования и по е-mail: adm-telminskaya@yandex.ru или через региональную государственную информационную систему "Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области" по адресу http://38.gosuslugi.ru.

В случае подачи заявления в форме электронного документа днем обращения с заявлением считается дата его регистрации специалистом по организационной работе Администрации городского поселения Тельминского муниципального образования.

8. В случае отказа заявителей от представленных ему на выбор земельных участков данные земельные участки предлагаются другим многодетным семьям, состоящим на учете, в порядке очередности.
Заявители, отказавшиеся от представленных ему на выбор земельных участков, с учета не снимаются.

9. Многодетные семьи, извещенные о проведении выбора земельных участков в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка и не явившиеся для выбора земельных участков, а также многодетные семьи, не представившие заявление в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, считаются отказавшимися от предоставленных на выбор земельных участков.

10. Выполнение в отношении земельного участка в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости", работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком земельном участке, а также осуществление государственного кадастрового учета земельного участка в случае, если указанные работы не проведены и государственный кадастровый учет не осуществлен, обеспечивается уполномоченным органом.

Заявители, которые выбрали земельный участок, вправе самостоятельно и за свой счет обеспечить выполнение в отношении данного земельного участка в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости", работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком земельном участке, а также осуществление государственного кадастрового учета земельного участка в случае, если указанные работы не проведены и государственный кадастровый учет не осуществлен.

11. Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования принимает решение о предоставлении заявителям земельного участка в собственность бесплатно в течение 14 календарных дней со дня предоставления заявителями кадастрового паспорта земельного участка.